_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 03/16

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação do Centro Universitário de Brusque –

UNIFEBE, com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br, considerando a

legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso XII do artigo 34 do

Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, que:

1. Foram classificados na Seleção de Alunos pelo Aproveitamento dos Resultados

no Exame Nacional do Ensino Médio - ENEM 2013, 2014 ou 2015, para ingresso no 1º

semestre letivo de 2016, de acordo com o Edital UNIFEBE nº 51/15 (de 10/12/2015), os

seguintes candidatos:

 Alana Cristine da Silva

 Alice Evangelista

 Aline Pereira dos Santos

 Alisson Petermann

 Alysson Vinicius Alves

 Amanda Saitz Martins

 Antonio Carlos Assunção de Almeida

 Ariane Verlindo Oliveira

 Armindo Wilson dos Santos Sampaio

 Arnoldo Wesley Imhof

 Bruna de Souza Angioletti

 Caio Henrique Pianesso

 Camila Peixoto Laurenço

 Carlos Eduardo de Oliveira Ribeiro

 Claudio Henrique Oliveira Costa

 Douglas Inocêncio Silveira

 Drielle Caroline Barbosa Moacir

 Ednelson Leite

 Emily de Melo Sales

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Erica Zaina Gertiuk

 Fabiana Barbosa Caetano

 Franciele Biancato dos Santos

 Gabriel de Faria

 Gisele Figueira dos Santos

 Guilherme Augusto Rosas

 Gustavo Costa de Souza

 Gustavo Pereira

 Gustavo Vinicius Rodrigues

 Henrique Sartori

 Iasmim Fernanda Vital de Oliveira

 Jaimyson Eloni Alves

 Jaqueline Firmo

 Jeffersson Semin

 Jessyca Deisy Graf

 João Vitor Bueno Depiere

 John Wellerson Chaves de Freitas

 Jonatas Rodrigues

 Jonathan Eric Teske Dario

 Jose Ivaldo de Sousa Pantoja

 Julia Galitzki

 Júlia Manoela Facchini Macedo Delfes

 Julian Cesar Steffens

 Leonardo Almeida Santos

 Leonardo Maciel de Souza

 Liana Kehrwald Sutil

 Lindon Charle Silva Andrade Junior

 Luan Ferraz Bonfim

 Lucas Alexandre Mafra

 Lucas Henrique Marquetti

 Luiz Felipe Romão

 Maiza Helen de Oliveira Teixeira

 Marcos Antonio Malca

 Marlon Gibb Barreto Zimmer

 Mateus Lochner Franco

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Nadine Cristini Negrão

 Natália da Silva

 Nathan Vinícius Assunção Fischer

 Paula Andreia Strey

 Paula Suani Brito Sodré

 Rafael Rubert Goulart

 Rebeca Abisag Bobadilla dos Santos

 Renam Muraro

 Rodrigo Westarb

 Ronieli Cabral e Silva

 Sara Cristina Leal

 Tainara Cristina Pereira Graf

 Talia da Silva

 Tatiele Cappellari

 Thaís Fagundes de Lima

 Tiago Renan Batista Evangelista

 Vanessa Teles

 Wesllem Dias

2. Documentação para a matrícula:

2.1 Original e Fotocópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) CPF;

c) Carteira de Identidade (RG);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Anti-Rubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio;

h) Boletim com os resultados do ENEM 2013, 2014 ou 2015.

2.2 Uma foto 3x4 ou 5x7 recente.

3. A matrícula dos candidatos classificados deverá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, nos dias 28 ou 29 de janeiro de 2016, das 13h30min às 21h.

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

4. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior, ao

disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

5. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por

meio dos telefones (47) 3211-7213, 3211-7214 e 3211-7230, ou pelo e-mail

secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 25 de janeiro de 2016.

Prof. Claudemir Aparecido Lopes

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

mailto:secretaria@unifebe.edu.br